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Úvod

Tématem diplomové práce je Uvedení nového výrobku na trh. Cílem diplomové práce je

zpracovat deskripci vývoje nového výrobku a jeho uvedení na trh. Navrhnout koncepci

nového výrobku, proces jeho vývoje a vytvořit marketingovou strategii pro jeho

následnou distribuci na trh. Při hledání rostlinné alternativy medu, vhodné pro vegany,

jsem narazila na mezeru na českém trhu, proto jsem se rozhodla využít toto téma

ke zpracování diplomové práce.

Veganství není pouze dietou, jak se někteří lidé stále domnívají. Jedná se o filozofii

a životní styl, který má pozitivní vliv na životní prostředí. Rostlinná strava je

ekonomičtější a udržitelnější, než ostatní způsoby stravování. Vegani konzumují pouze

potraviny rostlinného původu, bez obsahu jakýchkoliv surovin, které vyprodukují

hospodářská zvířata nebo včely. Stále více lidí se v dnešní době hlásí kveganskému

způsobu života, jelikož si uvědomují nárůst enviromentálních problémů, které mají dopad

na naši planetu, a také zdravotních rizik, souvisejících s konzumací živočišné stravy.

Diplomová práce je rozdělena do čtyř kapitol. První kapitola obsahuje teoretická

východiska k dané problematice. Ve druhé kapitole vytvářím koncepci nového výrobku,

která zahrnuje upřesnění pojmu veganství, jeho vzestup a vliv na enviromentální

prostředí. Následně vytvoření značky a loga výrobku včetně vizuálního návrhu, obalu

produktu, výběr distribuční cesty, způsob financování projektu, analýzu konkurence

a způsob propagace.

Ve třetí kapitole navrhuji marketingovou strategii, v níž používám nástroj strategického

plánování SWOT analýzu. Tato analýza zahrnuje silné a slabé stránky v rámci vnitřního

prostředí firmy a také příležitosti a hrozby, které jsou ovlivňovány vnějším prostředím

firmy. Čtvrtá kapitola obsahuje návrh vizualizace výrobního procesu v programu Simul8,

kde pracuji s jednotlivými entitami, kterým přiřazuji atributy, tedy vlastnosti, popisující

danou entitu.
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1 Teoretická východiska

Marketing je společenský a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují

jednotlivci a skupiny své potřeby a přání v procesu výroby, směny produktů a hodnot.

V dnešní době už marketing není pouze věda o prodejních technikách a reklamě.

Marketing je v podnikání postavený hlavně na vztazích se zákazníky, jehož cílem je

vyhledávat nové zákazníky a udržovat si ty stávající. Pokud marketingový specialista

dokáže vyvinout výrobek, který zákazníkům přinese novou hodnotu, zaujme designem,

jeho cena pro ně bude přijatelná a zvolí vhodný způsob distribuce, prodej výrobku

je následně jednodušší.

Potřebou se rozumí pociťovaný stav nějakého nedostatku, lidé se snaží tyto potřeby

uspokojit prostřednictvím produktů. Produkt je jakýkoliv statek, který je možné

nabídnout na trhu, kromě hmotného zboží může být produktem také služba, která je

většinou nehmotného charakteru. Základem moderního marketingového myšlení

je vytvoření hodnoty pro zákazníka, uspokojení jeho potřeb, přání, a zároveň tvorba zisku

na druhé straně. Hodnota pro zákazníka je definovaná rozdílem mezi hodnotou, jakou

zákazník získá z užívání nebo vlastnictví daného produktu, a náklady, které je nutno

vynaložit na pořízení daného výrobku, případně služby. [1]

1.1 Koncepce marketingového řízení

Marketing je určen k zabezpečování marketingové koncepce řízení. Marketingové řízení

lze chápat jako aktivity, pomocí kterých je dosažena směna na cílovém trhu.

Podnikatelské koncepce vyjadřují jistou filozofii myšlení a přístup k tomu, jak lze

efektivně dosahovat stanovených cílů na trhu. Při marketingových aktivitách firmy

využívají jednu z pěti koncepcí marketingového řízení: výrobní, výrobkovou, prodejní,

marketingovou a společenského marketingu. První tři zmíněné koncepce jsou typické

pro silně vnitřně zaměřené organizace. [1]

1.1.1 Výrobní koncepce

Jedná se o jednu znejstarších manažerských koncepcí. U výrobní koncepce je

předpokladem, že spotřebitelé dávají přednost levným a široce dostupným výrobkům.

Hlavním cílem řízení je efektivní výroba a distribuce. Tato koncepce může být úspěšná,
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jestliže je poptávka po určitém výrobku vyšší než nabídka. V takovém případě

se manažeři snaží najít možnosti, jak zvýšit výrobu, a zároveň, co nejvíce snížit výrobní

náklady oproti konkurenci a zajistit široké pokrytí trhu. Výrobní koncepce je prioritně

směřována k potřebám výrobců, nikoliv zákazníků. [1]

1.1.2 Výrobková koncepce

Výrobkovou koncepcí se rozumí, že zákazníci dávají značnou přednost výrobkům

s vysokou kvalitou, a jsou za ně ochotni zaplatit vysokou cenu. Výrobky mají provozní

spolehlivost, jsou zajímavé a moderní. Je důležité, aby se firma zaměřila na neustálé

zdokonalování výrobků a věnovala pozornost jejich inovaci, to znamená zlepšování

designu, kvality, parametrů a vlastností. [1]

1.1.3 Prodejní koncepce

Tato koncepce je využívána u výrobků a služeb, které nejsou zákazníkem příliš

vyhledávány. Vychází z předpokladu, že zákazníci budou vdaném objemu kupovat

výrobky od firmy jen v případě, že jejich prodej bude rozšířen a podporován různými

nástroji. Spotřebitel je spíše pasivní, prodávající musí potenciální zákazníky často těžce

vyhledávat a ke koupi přemlouvat pomocí aktivního, často až agresivního prodeje.

Koncepce je orientována na potřeby prodávajícího, nikoliv zákazníka. Začíná výrobními

kapacitami aje soustředěna na výrobky, kteréjiž byly vyrobeny. Cílemjetedy prodat to,

co již bylo vyrobeno, nikoliv to, co požaduje zákazník. Jedná se o rizikový přístup, firma

směřuje spíše k jednorázovým obchodním transakcím, než k budování dlouhodobých

vztahů se zákazníky, které jsou do budoucna výhodné a v důsledku přinášejí firmě větší

zisk. Pokud je zákazník ke koupi přemluven, a navíc je s výrobkem nespokojen, příště

si jej nekoupí. Spokojený zákazník sdělí svou pozitivní zkušenost dalším třem

potenciálním kupujícím, kdežto nespokojený zákazník špatnou zkušenost předá až dalším

deseti lidem. Prodejní koncepce je často zaměňována s koncepcí marketingovou. [1]

1.1.4 Marketingová koncepce

Marketingová koncepce j e orientována směrem k zákazníkům, j ej ím j ádrem j e trh a j eho

cíloví účastníci, což jsou zákazníci, kupující a spotřebitelé. Závěrem vznikne ekonomický

efekt, kterého firma docílí pomocí uspokojení potřeb zákazníka a dodáním hodnoty
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produktu. Je třeba, aby volba hodnoty předcházela vlastní tvorbě produktu. Firma

dosáhne svých stanovených cílů, jestliže správně předpoví přání a potřeby svých

potenciálních zákazníků a dokáže tyto potřeby uspokojit efektivněji než konkurenční

firmy. Na začátku realizace této koncepce firma usiluje o poznání a vymezení trhu,

zjišťování potřeb zákazníků a následuje koordinace marketingových aktivit. Za pomocí

budování stabilních a dlouhodobých dobrých vztahů se zákazníky je dosahováno zisku.

Hodně firem je přesvědčeno, že využívají marketingovou koncepci, osvojují si pojmy,

jako marketingový plán nebo marketingový výzkum, pracují podle marketingových

schémat, nazývají své pozice názvy, jako například product manager (produktový

manažer). To ještě ale neznamená, že se opravdu soustřeďují na marketing a v centru

jejich pozornosti jsou zákazníci. Důležitou a zároveň hlavní otázkou je, zda jsou firmy

schopny reagovat na měnící se potřeby a přání svých zákazníků a zároveň na strategie

vlastní konkurence. Některé známé firmy v minulosti ztratily významnou pozici na trhu,

jelikož se nedokázaly pružně přizpůsobovat měnící se situaci na trhu. Při realizaci

marketingové koncepce je ale často potřeba mnohem více, než se jen přizpůsobit

a reagovat na požadavky zákazníků. Firmy se věnují shromažďování a analýze nápadů

na nové výrobky a služby a navrhují náměty na zlepšení již existujících produktů a služeb.


[…]

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Obr. 4.8 Činnost zakonzervování víček sklenic

Zdroj: vlastní zpracování.

Po zakonzervování víček je potřeba nechat naplněné sklenice odstát, aby po vaření

vychladly, čekají tedy zatím po dobu 30 minut ve frontě, po níž následuje poslední fáze

výrobního procesu, a to jejich etiketování. Kapacita fronty je opět nastavena na 95 kusů.
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Obr. 4.9 Fronta pro vychladnutí

Zdroj: vlastní zpracování.

Po vychladnutí sklenic následuje poslední činnost výrobního procesu, etiketování. Doba

této činnosti je 45 minut.
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Obr. 4.10 Činnost etiketování

Zdroj: vlastní zpracování.

Poslední entitou vizualizace simulovaného výrobního procesu je výstup hotových

výrobků, kde již není třeba nastavovat žádné atributy.

Na závěr v záložce Data and Rules nastavuji Properties (vlastnosti) celého simulačního

procesu. Jednotka času je zvolena v minutách, výroba probíhá čtyři dny v týdnu

od pondělí do čtvrtku. Čas začátku procesu je každý den v 8:00 hodin. Výroba probíhá
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po dobu 8 hodin denně, což znamená, že vizualizace výrobního procesu probíhá

po čtyřech hodinách opakovaně dvakrát denně.

Clock Properties
i-Time Units

Seconds Minutes Hours Days
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Obr. 4.11 Nastavení času simulace výrobního procesu

Zdroj: vlastní zpracování.

Denní doba trvání výrobního procesuje 8 hodin, výroba probíhá 4 dny v týdnu.

denní doba tvání x počet dní v týdnu 8x4 = 32 hodin / týden

Doba trvání výrobního procesuje 32 hodin týdně.

počet hodin v týdnu x 60 (minut) 32x60 = 1 920 minut / týden

Výsledným časem celé simulace výrobního procesuje 1 920 minut.

Results Collection Period

Collect results for this amount of time for each simulation run:

1920) simulation time units (minute «

Beep on Completion

•J OK

Zfi Cancel

Help

Obr. 4.12 Výsledný čas simulace výrobního procesu

Zdroj: vlastní zpracování.

Řízení procesů a činností v organizaci je jednou z hlavních manažerských aktivit. Proces

je souhrn na sebe navazujících činností, má nějaké vstupy, výstupy a spotřebovává určité
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zdroje. V případě mnou prováděné simulace se jedná o transformaci surovin na vstupu

na hotový výrobek na výstupu výrobního procesu. Materiálový tok představuje složku

hmotného logistického řetězce, jedná se o pohyb materiálu, kterým jsou suroviny,

rozpracovaná výroba a hotové výrobky od vstupu po výstup.

Po dokončení procesu výroby se hotové výrobky skládají na karton s výřezy pro sklenice.

Výsledkem jednoho výrobního procesu je 95 hotových výrobků, proces probíhá

opakovaně dvakrát denně, za den je vyrobeno 190 kusů výrobků. Jelikož je výroba

uskutečňována 4 dny v týdnu, týdně se vyrobí 760 výrobků a měsíčně 3 040 výrobků.
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Závěr

Diplomová práce je zaměřena na uvedení nového výrobku na trh. V rámci diplomové

práce navrhuji deskripci vývoje výrobku a jeho uvedení na trh. Jedná se o rostlinný

produkt, konkrétně veganskou alternativu medu. Jako název výrobku volím Oslazeno,

pomocí kterého je tvořeno i logo, a zároveň je také značkou, pod kterou firma vystupuje.

Myslím si, že tato značka je s výrobkem snadno spojitelná a zapamatovatelná, jelikož jde

o produkt na oslazení veganských pokrmů a nápojů. Výrobek má tekutou konzistenci,

proto jsem se rozhodla zvolit skleněný obal ve formě zavařovací sklenice. Výhodou

skleněného obalu je dobrá omyvatelnost, průhlednost, možnost sterilizace, opětovné

použití a zpracování. Tento obal plní částečně manipulační, ale také marketingovou

a informační funkci. Na přední straně je umístěna etiketa s logem, pod nímž se nachází

základní informace o výrobku, pro segment lidí, kterým je výrobek primárně určen.

Výrobek bude distribuován jednak pomocí bezúrovňové distribuční cesty, kdy zákazník

nakupuje přímo u výrobce, ale také jednoúrovňové distribuční cesty, při které probíhá

dodání výrobku od výrobce do maloobchodu a následně konečnému spotřebiteli,

což přispěje k větší šanci dostat produkt do povědomí širší veřejnosti.

Pro financování mého projektu navrhuji využít platformy společnosti Hithit. Tato

společnost spojuje kreativní lidi s těmi, kteří je chtějí podpořit a poskytuje zdroj

financování, který nezahrnuje zbytečné půjčky. V rámci přímé konkurence se na trhu

nachází tři konkurenční produkty, které ovšem nevyrábí čeští výrobci, ale jedná

se o výrobu v rámci zahraničních společností. Mezi nepřímou konkurenci se řadí

substituční výrobky ve formě sirupů. Pro propagaci a zároveň také prodej produktu volím

sociální síť Instagram, kterou je možno propojit s účtem na Facebooku. Další formou

propagace je představení výrobku na Veggie Náplavce. Jedná se o nej větší veganský

market, pořádaný každoročně v Praze. Jelikož je mým záměrem zacílit s výrobkem

na cílovou skupinu zákazníků stravujících se rostlinně, tak pro zavedení nového výrobku

na trh navrhuji využít strategii obsazování tržních mezer. Tato strategie je vhodná

pro podniky, věnující se spíše menším tržním segmentům, než celému trhu. V rámci

marketingové strategie používám nástroj strategického plánování SWOT analýzu.

Před zahájením výroby vytvářím vizualizaci návrhu procesu výroby v programu Simul8

pro lepší představu o průběhu výrobního procesu po uvedení výrobku na trh.
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