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Souhrnné výsledky (každé kritérium hodnoceno 0 - 1 0 body)
1. Zpracování tématu, soulad se zadáním 8
2. Cíl práce a jeho formulace 8
3. Volba vhodných metod řešení 8
4. Rozsah a kvalita zpracované literatury, citace 7
5. Logická stavba, struktura a provázanost textu 8
6. Tvůrčí přístup k řešení a jeho originalita 8
7. Splnění cílů práce, kvalita závěrů a doporučení 8
8. Využitelnost výsledků práce v teorii a praxi 8
9. Formální úprava práce, vč. jazykové správnosti 9
10. Spolupráce s vedoucím práce 9

C E L K O V Ý P O Č E T B O D U 81

C E L K O V E H O D N O C E N I A - výborně

Závěrečné stanovisko:2) předloženou práci doporučuji k obhajobě
Návrh na odložení zveřejnění:3) ~0~ měsíců

' viz druhá strana formuláře; 2 > doporučuji nebo nedoporučuji k obhajobě; 3 ) maximálně lze odložit o 36 měsíců
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Další podněty a připomínky k práci, ke kterým by se měl autor vyjádřit v rámci rozpravy:
Autorka v diplomové práci řeší obal a uvedení nového výrobku na trh. Předkládá návrh deskripce vývoje
výrobku a jeho uvedení na trh. Jde o rostlinný produkt, konkrétně veganskou alternativu medu. Jako
název výrobku zvolila autorka "Oslazeno", navrhla i logo, které je také značkou, pod kterou firma
vystupuje. Navržený výrobek má tekutou konzistenci, proto se autorka rozhodla zvolit skleněný obal ve
formě zavařovací sklenice. Téma si zvolila sama, návrhy na řešení předkládala na pravidelných
konzultacích. Při zpracování diplomové práce byla aktivní, téma řešila s předstihem, aby se nedostala do
časových potíží. To se odrazilo na celkovém zpracování diplomové práce, která je z věcného i formálního
hlediska velmi dobře zpracována. Otázka: Jaký bude mít úspěch navržený produkt na trhu?

Datum: 31 května 2022 Podpis vedoucího: ^ C - L - ^ V - ^ - ^ - - ,

/
CELKOVE HODNOCENI:

body známka

0 - 4 0 F - nevyhověl

41 -50 E - dostatečně

51 -60 D - uspokojivě

61 -70 C - dobře

71 -80 B - velmi dobře

nad 80 A - výborně

Práce se doporučuje k obhajobě, pokud celkové hodnocení dosáhlo minimálně 41 bodů!
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